

# ÅRSREDOVISNING

för

**Solortus AB**

Org.nr. 556909-7909

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	9

Undertecknad styrelseledamot i Solortus AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 30 juni 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur **vinsten** ska disponeras.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 20230706

  
Leif Syrstad

# ÅRSREDOVISNING

för

**Solortus AB**

Org.nr. 556909-7909

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	9

# Solortus AB

Org.nr. 556909-7909

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Verksamheten

#### Verksamhetens art och inriktning

Solortus levererar nyckelfärdiga lösningar för förnybar energi främst genom solcellsanläggningar. Detta görs inom affärsområdena Kommersiella fastigheter, småhus, kyrkor och kulturbyggnader samt lantbruk.

För Solortus är det viktigt att vara ett hållbart företag på alla plan och att växa organiskt för att hålla en hög teknisk kvalitet och personlig service. Vi finns med våra kunder hela vägen, från första besöket till projektering och offert och slutligen montage och en driftsatt anläggning. Efter kundens önskemål tar vi fram den mest hållbara energilösningen.

Företagets säte är Västerviks kommun, Kalmar län. I Solortus produktportfölj finns förutom solcellspaneler också batteri för energilagring samt laddstolpar för bilar. Solortus levererar sina tjänster och projekt med egen personal. Detta för att säkerställa en hög leverans kvalitet med långa garantitider för våra kunder. Solortus har fram till idag över 100 unika solcellsinstallationer varav över 600 som kopplas upp mot plattformen 2Connect. 2Connect är en koncerngemensam integrationsplattform anpassad till fastighetsägare.

Solortus ingår i Free2Move koncernen och installerar plattformen 2Connect i alla solcellslösningar. Det innebär att vi minskar produktberoende och erbjuder en smartare plattform än vad som är normalt i branschen. Via plattformen kan kunderna optimera och styra användningen av solenergin bättre än tidigare och dessutom samla in fastighetstekniska data. Informationen bearbetas i plattformen och bland annat via AI kan rätt beslut tas som medför att anläggningen skickar energin där den gör bäst nytta. Därmed sparar kunden ännu mera pengar och minimerar sitt eget miljöavtryck.

#### Säte

Företagets säte är Västerviks kommun, Kalmar län.

#### Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget

Bolaget är helägt dotterbolag till Free2Move Holding AB, Org. nr 556705-0157, säte Stockholm.

#### Övriga viktiga förhållanden och väsentliga händelser

De höga energipriserna har påverkat efterfrågan positivt. Omsättningen har under året ökat rejält jämfört med tidigare perioder.

Per 2022-12-31 har Solortus en orderstock på 30,8 MSEK.

Utmaningen för bolaget är att snabbare kunna göra installationer hos kund, samt optimera sin inköp.

### Flerårsöversikt\*

	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	26 446 361	15 774 053	18 090 565	24 171 326
Res. efter finansiella poster	776 922	-680 023	-284 252	711 483
Soliditet (%)	17,20	3,17	28,42	15,72

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

2023071019793

Penneo dokumentnyckel: SYH2T-35F2K-SC5BN-IVPKF-VI6JC-AEV2V

# Solortus AB

Org.nr. 556909-7909

## Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Fond för utvecklingsutgifter	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	50 000	0	861 386	-680 023	231 363
Aktivering av utvecklingsutgifter		840 679	-840 679		0
Balanseras i ny räkning			-680 023	680 023	0
Erhållna aktieägartillskott			1 767 391		1 767 391
Årets resultat				661 922	661 922
Belopp vid årets utgång	50 000	840 679	1 108 075	661 922	2 660 676

## Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står

balanserad vinst

1 108 075

årets vinst

661 922

1 769 997

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres

1 769 997

1 769 997

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

2023071019794

Penneo dokumentnyckel: SYH2T-35F2K-SC5BN-IVPKF-VI6JC-AEV2V

**RESULTATRÄKNING**

	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning		26 446 361	15 774 053
Förändring av lager av färdiga varor, av varor under tillverkning och pågående arbeten för annans räkning		5 658 376	880 000
Aktiverat arbete för egen räkning		840 679	0
Övriga rörelseintäkter		122 200	606 418
		<u>33 067 616</u>	<u>17 260 471</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-17 785 862	-9 329 360
Övriga externa kostnader		-5 008 585	-2 342 587
Personalkostnader	2	-9 163 619	-6 148 277
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-162 186	-54 242
Övriga rörelsekostnader		0	-37 922
		<u>-32 120 252</u>	<u>-17 912 388</u>
<b>Rörelseresultat</b>		947 364	-651 917
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		133	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-80 734	-28 106
Räntekostnader till koncernföretag		-89 841	0
		<u>-170 442</u>	<u>-28 106</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		776 922	-680 023
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-115 000	0
		<u>-115 000</u>	<u>0</u>
<b>Resultat före skatt</b>		661 922	-680 023
<b>Årets resultat</b>		<u>661 922</u>	<u>-680 023</u>

2023071019795

Penneo dokumentnyckel: SYH2T-35F2K-SC5BN-IVPKF-VI6JC-AEV2V

**Solortus AB**

Org.nr. 556909-7909

**BALANSRÄKNING****TILLGÅNGAR****Anläggningstillgångar****Immateriella anläggningstillgångar**

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

Not

2022-12-31

2021-12-31

3

840 679  
840 6790  
0**Materiella anläggningstillgångar**

Inventarier, verktyg och installationer

4

414 807  
414 80755 650  
55 650**Summa anläggningstillgångar**

1 255 486

55 650

**Omsättningstillgångar****Varulager m.m.**

Färdiga varor och handelsvaror

Pågående arbeten för annans räkning

5

3 908 990  
6 538 376  
10 447 3661 626 478  
880 000  
2 506 478**Kortfristiga fordringar**

Kundfordringar

Aktuell skattefordran

Övriga fordringar

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 081 922  
86 361  
22 422  
968 919  
519 928  
2 679 552932 834  
144 237  
55 814  
174 800  
295 789  
1 603 474**Kassa och bank**

Kassa och bank

**Summa kassa och bank**1 086 152  
1 086 1523 120 869  
3 120 869**Summa omsättningstillgångar**

14 213 070

7 230 821

**SUMMA TILLGÅNGAR****15 468 556****7 286 471**

2023071019796

Penneo dokumentnyckel: SYH2T-35F2K-SC5BN-IVPKF-VI6JC-AEV2V

## BALANSRÄKNING

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### Bundet eget kapital

Aktiekapital	50 000	50 000
Fond för utvecklingsutgifter	840 679	0
	<u>890 679</u>	<u>50 000</u>

##### Fritt eget kapital

Balanserat resultat	1 108 075	861 386
Årets resultat	661 922	-680 023
	<u>1 769 997</u>	<u>181 363</u>

##### Summa eget kapital

	<u>2 660 676</u>	<u>231 363</u>
--	------------------	----------------

#### Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag	3 097 758	219 408
Övriga skulder	509 003	0
Summa långfristiga skulder	<u>3 606 761</u>	<u>219 408</u>

#### Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	0	83 350
Leverantörsskulder	1 073 735	1 458 910
Övriga skulder	6 400 128	4 127 599
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 727 256	1 165 841
Summa kortfristiga skulder	<u>9 201 119</u>	<u>6 835 700</u>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

	<b>15 468 556</b>	<b>7 286 471</b>
--	-------------------	------------------

Not

2022-12-31

2021-12-31

2023071019797

Penneo dokumentnyckel: SYH2T-35F2K-SC5BN-IVPKF-VI6JC-AEV2V

**NOTER****Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen har för första gången upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Övergången till K3 har inte föranlett några ändrade redovisningsprinciper.

*Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

*Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

*Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

*Pågående tjänsteuppdrag*

Uppdrag till fast pris

Tjänsteuppdrag till fastpris redovisas som intäkt när arbetet väsentligen är fullgjort, så kallad färdigställandemetoden.

Pågående, ej fakturerade tjänsteuppdrag, värderas i balansräkningen till direkt nedlagda utgifter med tillägg för andelen för indirekta utgifter samt med avdrag för fakturerade delikvider.

*Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Inventarier, verktyg och installationer	5

*Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

*Aktivisering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar**Aktiveringsmodellen*

Samtliga utgifter som uppkommer under forskningsfasen kostnadsförs när de uppkommer. Samtliga utgifter som uppkommer under utvecklingsfasen aktiveras när följande förutsättningar är uppfyllda; företagets avsikt är att färdigställa den immateriella tillgången samt att använda eller sälja den och företaget har förutsättningar att använda eller sälja tillgången, det är tekniskt möjligt för företaget att färdigställa den immateriella tillgången så att den kan användas eller säljas och det finns adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja tillgången, det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar och företaget kan på ett tillförlitligt sätt beräkna de utgifter som är hänförliga till tillgången under dess utveckling. I anskaffningsvärdet inkluderas personalkostnader uppkomna i arbetet med utvecklingsarbetet tillsammans med en lämplig andel av relevanta omkostnader och lånekostnader.

*Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

*Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

**NOTER**

<b>Not 2</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Medelantal anställda</b>		
<i>Medelantal anställda</i>		
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
Medelantal anställda har varit	19,00	10,00
<b>Not 3</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten</b>		
Aktiverade utgifter	840 679	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	840 679	0
Utgående redovisat värde	840 679	0
<b>Not 4</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Inventarier, verktyg och installationer</b>		
Ingående anskaffningsvärde	581 307	546 462
Inköp	521 343	34 845
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 102 650	581 307
Ingående avskrivningar	-525 657	-471 415
Årets avskrivningar	-162 186	-54 242
Utgående ackumulerade avskrivningar	-687 843	-525 657
Utgående redovisat värde	414 807	55 650
<b>Not 5</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Pågående arbeten för annans räkning</b>		
Aktiverade nedlagda utgifter	6 538 376	880 000
	6 538 376	880 000
<b>Not 6</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Summa långfristiga skulder - betalas senare än 5 år	3 097 758	0
Skulden avser skuld till koncernföretag och ingen fastställd amorteringsplan finns.		
<b>Not 7</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Ställda säkerheter</b>		
Företagsinteckningar för företagets egen räkning	0	1 360 000
Summa ställda säkerheter	0	1 360 000
<b>Not 8</b>		
<b>Definition av nyckeltal</b>		
Soliditet		
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning		

2023071019799

Penneo dokumentnyckel: SYH2T-35F2K-SC5BN-IVPKF-VI6JC-AEIV2V

## NOTER

Gamleby den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Didrik Hamilton

Henrik Sund

Jan Ström  
Verkställande direktör

Leif Syrstad

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår digitala underskrift.

Mazars AB

Samuel Bjälkemo  
Auktoriserad revisor

202307101980

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering.  
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## LEIF SYRSTAD

Styrelseledamot

Serienummer: 19490417xxxx

IP: 217.208.xxx.xxx

2023-06-29 15:16:09 UTC



## DIDRIK HAMILTON

Styrelseledamot

Serienummer: 19560722xxxx

IP: 89.253.xxx.xxx

2023-06-29 15:28:47 UTC



## Henrik Sund

Styrelseledamot

Serienummer: 19610330xxxx

IP: 78.70.xxx.xxx

2023-06-29 15:32:47 UTC



## JAN STRÖM

VD

Serienummer: 19690823xxxx

IP: 213.65.xxx.xxx

2023-06-29 16:36:33 UTC



## SAMUEL BJÄLKEMO

Revisor

Serienummer: 19790418xxxx

IP: 217.16.xxx.xxx

2023-06-29 17:26:38 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

### Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

2023071019801

Penneo dokumentnyckel: SYH2T-35F2K-SC5BN-IVPKF-VI6JC-AEV2V
